
 
 

Vytvořeno  12.6.2018 16:10:14 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    22  
 
 

 
Příspěvek do 20. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 13.06.2018  
 
Zpráva o činnosti Sportovního za řízení města Ku řimi za rok 2017 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  David Břenek - vedoucí organizační složky SZMK  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Účelem zřízení organizační složky SZMK je vytvoření podmínek pro hospodárné využívání 
sportovních zařízení a budov, které slouží k činnosti sportovních organizací, škol a široké veřejnosti. 

 
Předmět činnosti: 
a) zajištění provozu budov stadionu a jejich údržba  
b) údržba hřišť na kopanou a atletických sektorů 
c) provozování hřiště na házenou a nafukovací haly a jejich údržba 
d) provozování hřiště na Dílech za Sv. Janem a jeho údržba 
e) provozování hřiště na Podlesí a jeho údržba 

 
Na sportovním stadionu zajišťuje provoz a údržbu jeden zaměstnanec na HPP, jeden na 0,3 úvazku 
a tři brigádníci. 
Sportovní stadion je denně využíván fotbalovým oddílem FC Kuřim (především travnatá hřiště). 
Nafukovací halu a hřiště s umělým povrchem využívá v největší míře oddíl házené SK Kuřim, 
částečně potom florbalisté. V zadní části stadionu trénuje cca 2x do týdne SDH Kuřim. 
Travnatá hřiště jsou zavlažována vodou z vrtané studny, která je v zadní části stadionu. 
V roce 2017 byla spotřeba vody pro závlahu hřišť 4 542 m3, to znamená při ceně vodného 33,08 Kč 
úsporu 150.250 Kč za sezonu. 
V roce 2017 byla provedena výměna oken na čelní fasádě tribuny za hliníkové profily, nová fasáda, 
a byla pořízena nová vzduchotechnická jednotka pro celý objekt. 
Nafukovací hala je vytížena denně od ranních hodin převážně zájemci o tenis z řad veřejnosti, 
odpoledne nejčastěji oddílem házené, florbalu a ve večerních hodinách veřejností na malou kopanou. 
Energetické výdaje na celý stadion činily v roce 2017: 
Voda - 582 m3 - 45.900 Kč 
Plyn - 410 MWh - 323.000 Kč 
Elektřina - 61 MWh - 236.000 Kč. 



 
 

Vytvořeno  12.6.2018 16:10:14 2

Pronájmem nafukovací haly jsme odvedli do městské pokladny 122.885 Kč za stvrzenky pro veřejnost 
a 229.835 Kč za fakturace pro oddíly. Celkem 352.720 Kč. 
Sportovně rekreační plocha Díly za Sv. Jánem je využívána především mládeží (hřiště s umělým 
povrchem na kopanou, basketbal a podobně). Rekreační plochu využívají především maminky 
s dětmi. 
Hřiště na podlesí je využíváno především hráči malé kopané a mládeží. 
Na obou hřištích byla provedena údržba, vysátí písku, vyčištění povrchu a dosypání nového písku. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  b e r e   n a   v ě d o m í   zprávu o činnosti Sportovního zařízení města Kuřimi, organizační 
složky města, za rok 2017. 
 
Termín plnění: 13. 6. 2018 (SZMK) 
  

 
 
 


